
 
       
 
     
  
       
   

 
 

 

Toimintasääntö vammaisneuvosto 

Vammaisneuvoston tehtävät 

Vammaisneuvosto on kuntalain (410/2015) 28§ mukainen vaikuttamistoimielin, joka 
kunnanhallituksen on asetettava vammaisten henkilöiden osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi ja huolehdittava sen 
toimintaedellytyksistä. Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja 
järjestöillään tulee olla vammaisneuvostossa riittävä edustus. 

Tässä vammaisneuvoston tehtävät:  

• Edistää vammaisten henkilöiden tasa-arvoista osallistumista yhteiskunnan 
toimintoihin 

• Tehdä aloitteita ja esityksiä vammaisasioissa kaupungin hallintokunnille ja 
muille viranomaisille 

• Seurata vammaispalvelujen kehitystä Jämsässä ja Keski-Suomen 
hyvinvointialueella 

• Ottaa kantaa ja antaa lausuntoja suunnittelijoille ja päätöksentekijöille 
vammaisia henkilöitä koskevissa asioissa 

• Seurata ja valvoa päätöksentekoa ja päätösten toimeenpanoa 
vammaisasioissa 

 

Toimikausi ja kokoonpano  

Toimikausi 

Vammaisneuvoston toimikausi on neljä vuotta. Neuvosto asetetaan pääsääntöisesti 
koko valtuustokaudeksi, mutta se voidaan tarvittaessa asettaa myös lyhyemmäksi 
ajaksi. 

Jäsenten lukumäärä ja valintatapa 
Vammaisneuvostoon kuuluu enintään kymmenen (10) järjestöjen nimeämää 
varsinaista jäsentä sekä heidän henkilökohtaiset varajäsenensä.  
 



 
       
 
     
  
       
   

 
 

 

Vammaisneuvoston jäsenet nimittää kaupunginhallitus järjestöjen esityksestä 
Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaisesti. Kaupunginhallitus nimeää 
edustajansa vammaisneuvostoon. 
 
Vammaisneuvoston kokouksiin voivat osallistua varsinaiset jäsenet ja heidän 
estyessään varajäsenet. Erikseen kutsutut asiantuntijat ja yhteistyökumppanit. 
 
Jäsenen erottaminen kesken toimikauden  
Vammaisneuvoston jäsen voi pyytää eroa tehtävästään kesken toimikauden. 
Eroamispyyntö tehdään kirjallisesti kaupunginhallitukselle, joka päättää eron 
myöntämisestä. Eronneen jäsenen tilalle kutsutaan varajäsen tai tarvittaessa 
pyydetään asianomaiselta vammaisjärjestöltä uusi edustaja. 
 
Vammaisneuvosto voi esittää kaupunginhallitukselle jäsenen erottamista kesken 
toimikauden, mikäli jäsen ei osallistu toimintaan, menettelee tehtävässään 
epäasiallisesti tai ei enää täytä jäsenyydelle asetettuja edellytyksiä. 
Kaupunginhallitus päättää erottamisesta ja nimeää jäsenelle uuden edustajan 
asianomaisen järjestön esityksestä. 
 
Puheenjohtajan valinta 
Vammaisneuvosto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
varsinaisten jäsentensä joukosta. 
 
Puheenjohtaja ja vammaisneuvoston sihteeri vastaavat yhdessä asioiden 
valmistelusta ja neuvoston toiminnan sujuvuuden tukemisesta. 
 
Sihteerin tehtävien hoitaminen 
Vammaisneuvoston sihteerinä toimii kaupunginhallituksen nimeämä viranhaltija. 
Sihteerin tehtävänä on vammaisneuvoston kokousten valmistelu, esityslistan 
kokoaminen ja lähettäminen sekä pöytäkirjan laatiminen ja päätösten 
täytäntöönpano. Sihteeri toimii myös neuvoston ja kaupungin hallinnon välisenä 
yhteyshenkilönä.  
 

Kokous- ja toimintakäytännöt 

Vammaisneuvosto kokoontuu tarpeen mukaan. Neuvosto päättää itse 
kokouskertojensa lukumäärän, kuitenkin siten, että kokouksia pidetään 
maksimissaan 10 kertaa vuodessa. Kokouksen esityslista päätösehdotuksineen 



 
       
 
     
  
       
   

 
 

 

toimitetaan kaikille neuvoston jäsenille ja varajäsenille viimeistään seitsemän (7) 
päivää ennen kokousta sähköpostitse. Esityslista on myös luettavissa Jämsän 
kaupungin verkkosivuilla viikkoa ennen kokousta.  

Neuvosto on päätösvaltainen, kun kokouksessa on läsnä puheenjohtaja tai 
varapuheenjohtaja sekä vähintään neljä (4) muuta jäsentä. 

Neuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkiot ja matkakorvaukset Jämsän 
kaupungin kulloinkin voimassa olevien ohjeiden mukaisesti. 

Toimintasuunnitelman laatiminen 

Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma on asiakirja, joka kuvaa neuvoston 
toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja resurssit. Toimintasuunnitelma laaditaan 
valtuustokausittain. Suunnitelma kuvaa, mitä vammaisneuvosto aikoo tehdä ja miten 
tavoitteet saavutetaan.  

Toimintasuunnitelma laaditaan syksyllä 2025 ja sen hyväksyy kaupunginhallitus.  

Toimintakertomuksen antaminen 

Vammaisneuvosto laatii vuosittain toimintakertomuksen, jossa kuvataan neuvoston 
toiminta, keskeiset kannanotot ja aloitteet sekä arvioidaan toiminnan tavoitteiden 
toteutumista. 
 
Toimintakertomus annetaan kaupunginhallitukselle tiedoksi tilinpäätöksen 
yhteydessä. 
 

Yhteistyö hyvinvointialueen vammaisneuvoston kanssa  

Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä Keski-Suomen hyvinvointialueen 
vammaisneuvoston kanssa. Yhteistyön tavoitteena on edistää vammaisten 
osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia sekä tuoda esiin paikallisia näkökulmia 
hyvinvointialueen valmisteluun ja päätöksentekoon.  

 
Jämsän kaupungin vammaisneuvosto valitsee keskuudestaan edustajan Keski-
Suomen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. 
 
Vammaisneuvosto voi lisäksi halutessaan kutsua hyvinvointialueen edustajan 
osallistumaan kokouksiinsa asiantuntijana tai yhteistyökumppanina. 
 


